



CHRISTIAN AMERICO GALLEGOS DALGUERRE

Av. Salaverry 2158 Dpto. 1002, Jesus María

E-mail: cgallegosdalguerre@hotmail.com

Celular: 959 797 201

Abogado (CAC 3252), con doce (12) años de experiencia profesional, área de práctica en Asesoría Empresarial con énfasis en temas laborales, tributarios y societarios, capacidad para trabajar con objetivos y bajo presión.

Proactivo, ordenado y organizado, orientado hacia la obtención de resultados mediante el trabajo en equipo, con habilidades de liderazgo, capacidad de asumir riesgos, compromisos y responsabilidades.

- **DATOS PERSONALES:**

Fecha de Nacimiento : 27/10/1978
Edad : 38 años
Estado Civil : Soltero
DNI : 40011275

- **EXPERIENCIA LABORAL:**

ESTUDIO SALINAS & TAMAYO ABOGADOS S.C.R.L.

Empresa dedicada a la asesoría legal corporativa, patrocinio legal de personas naturales.

Jefe Área Corporativa

Enero 2008 - Mayo 2017

Patrocinio de procesos laborales y procedimientos administrativos laborales, asesoría laboral, planeamiento laboral, contratación laboral. Patrocinio de procedimientos contenciosos tributarios, procesos contenciosos administrativos, asesoría tributaria. Asesoría societaria.

Abogado

Enero 2005 - Diciembre 2007

Patrocinio de procesos laborales y procedimientos administrativos laborales, asesoría laboral, planeamiento laboral, contratación laboral. Patrocinio de procedimientos

contenciosos tributarios, procesos contenciosos administrativos, asesoría tributaria.
Asesoría societaria.

Practicante

Mayo 2003 - Diciembre 2004

Análisis normativo, revisión jurisprudencial, elaboración de contratos civiles, laborales, comerciales y otros.

GALLEGOS DALGUERRE & ASOCIADOS S.A.C.

Abril 2010 - Actualidad

Empresa especialista en Dirección de Proyectos, Ingeniería y Construcción.

Socio Fundador / Asesor Legal

Asesoría de la empresa en temas laborales, tributarios y societarios.

Estructuración y Planeamiento Laboral de la empresa: Evaluación y determinación de política contractual de la empresa, manejo integral de incidencias de orden laboral y administrativo: trabajador - empresa, Ministerio de Trabajo - empresa.

Estructuración y Planeamiento Tributario de la empresa: Implementación de política tributaria, absolución de consultas: Impuestos y Procedimientos.

Asesoramiento integral en temas societarios .

• **OTROS INTERESES:**

MINISTERIO DE JUSTICIA

Acreditado

Conciliador Extrajudicial

INSTITUTO DEL CIUDADANO (IDC)

Miembro

Fundación Friedrich Naumann

• **ESTUDIOS:**

PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU

Centro de Educación Continua

Curso de Especialización Avanzada en Derecho del Trabajo

Noviembre 2016

UNIVERSIDAD ESAN - LIMA

Escuela de Postgrado

Condición: Magister en Finanzas y Derecho Corporativo, con sub especialidad en Derecho Laboral Corporativo y Derecho Tributario Corporativo.

2012 - 2014

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES - ARGENTINA

Escuela de Postgrado

Postgrado en Derecho y Economía - Análisis Económico del Derecho - Cursos Intensivos

Agosto 2007

PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU

Centro de Educación Continua

Post Titulo en Derecho Tributario

Septiembre 2005

PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU

Escuela de Conciliación

Curso de Conciliación Extrajudicial (Cusco)

Marzo 2001

UNIVERSIDAD SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO (UNSAAC)

Facultad de Derecho y Ciencias Políticas

Condición: **Abogado (Titulado)**

• **CAPACIDADES:**

- Manejo del entorno Microsoft Office
- Ingles nivel intermedio

• **REFERENCIAS PERSONALES:**

Dr. Fausto Salinas Lovón

Socio Principal, Director Ejecutivo - ESTUDIO SALINAS & TAMAYO ABOGADOS

Telefono: (084) 252920 / Celular: (084) 984705107

Ing. Milagros Gallegos Dalguerre

Sócia, Gerente General - GALLEGOS DALGUERRE & ASOCIADOS SAC

Telefono: 2259833 / Celular: 991043655

15 de Julio de 2017